
 

Governo do Estado de Minas Gerais 
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão 

 

 

RESOLUÇÃO SEPLAG Nº. 031/2008 

 

A Secretária de Estado de Planejamento e Gestão, no uso das atribuições que lhe confere o § 1º do artigo 93 

da Constituição do Estado de Minas Gerais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Institui a Comissão de Acompanhamento do Processo de Certificação Ocupacional para formação de 

banco de potencial para a função de titular das Gerências Administrativas dos Hemocentros Regionais e 

Chefia de Setores Administrativos dos Núcleos Regionais e Chefias de Seção Administrativa em Unidades 

de Coleta e Transfusão da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia de Minas Gerais.  

  

Art. 2º  Homologado o Processo de Certificação Ocupacional supra mencionado, esta Comissão se 

extinguirá automaticamente. 

 

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Minas Gerais - SEPLAG 

 

Membro Efetivo:  Naide Souza de Albuquerque Roquette – MASP 293.252-3 

 

Membro Suplente:  Webert Meireles Pacheco – MASP – 1.083.931-4 

 

Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia de Minas Gerais - HEMOMINAS 

 

Membro Efetivo:  Marcelus Fernandes Lima – MASP 1.107.442-4 

 

Membro Suplente:  Alexandre Luiz do Prado – MASP – 367.401-7 

 

Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa - FUNDEP  

 

Membro Efetivo:  Ana Paula Paes de Paula 

 

Membro Suplente:  Valéria Cleide de Paiva 

 

 

 

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Belo Horizonte, 19 de junho de 2008. 

 

 

RENATA MARIA PAES DE VILHENA 

Secretária de Estado de Planejamento e Gestão 

 

 

 


